ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

V/v làm thêm ngày thứ 7 để

giải quyết công việc từ nay

đến cuối năm 2025

Cẩm Thành, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc UBND phường

Hiện nay, khối lượng công việc của các cơ quan, đơn vị cần giải quyết từ

nay đến cuối năm còn tương đối nhiều, đặc biệt là công tác chuẩn bị các nội dung

trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND phường nhiệm kỳ 2021 - 2026;

việc xây dựng các kế hoạch, đề án thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

phường Cẩm Thành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; vì vậy, để đảm bảo hoàn

thành các nhiệm vụ còn tồn đọng theo đúng tiến độ, Chủ tịch UBND phường yêu

cầu:

Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc UBND phường, tùy theo tình hình

thực hiện nhiệm vụ của đơn vị, nghiên cứu, chủ động sắp xếp, bố trí cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động làm thêm vào ngày thứ 7 hàng tuần để đẩy nhanh

tiến độ giải quyết công việc, nhất là các nhiệm vụ mang tính cấp bách, quan trọng

nhằm hoàn thành tốt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương năm 2025

và triển khai các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội trong năm 2026.

Việc sắp xếp, bố trí làm thêm vào ngày thứ 7 đảm bảo hợp lý, phát huy hiệu

quả thời gian làm việc, tạo thuận lợi tối đa cho tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân thực

hiện thủ tục hành chính. Trường hợp Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nào xét thấy

không cần thiết sắp xếp, bố trí làm việc vào ngày thứ 7 thì phải đảm bảo hoàn

thành đúng tiến độ các công việc được giao; nếu để xảy ra chậm, trễ ảnh hưởng

đến kết quả chung của UBND phường thì Thủ trưởng cơ quan đó chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch UBND phường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (báo cáo);

- TT HĐND phường (báo cáo);

- Ban TT UBMTTQVN phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Tổ trưởng 25 TDP;

- VPUB: CVP, PCVP, CV;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-12-05T12:00:56+0700

		2025-12-05T13:57:22+0700

		2025-12-05T13:57:24+0700

		2025-12-05T13:57:25+0700

		2025-12-05T13:57:25+0700